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Awviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:570015-2020: TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Attrezzature di sicurezza, antincendio, per la polizia e di difesa
2020/S 232-570015

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione |I: Amministrazione aggiudicatrice

1.1)

1.3)

1.4)

1.5)

Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Ministero dell'interno — Dipartimento della pubblica sicurezza — Direzione
centrale dei servizi tecnico logistici e della gestione patrimoniale — Ufficio attivita contrattuali per il vestiario
l'equipaggiamento e I'armamento della Polizia di Stato

Numero di identificazione nazionale: FL 409

Indirizzo postale: via del Castro Pretorio 5

Cittd: Roma

Codice NUTS: ITI CENTRO (IT)

Codice postale: 00185

Paese: Italia

Persona di contatto: dr.ssa Catia Colaultti

E-mail: dipps.dircentrteclog.equipaggiamento@ pecps.interno.it

Tel.: +39 0646572420/72559/72365

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071

Indirizzo del profilo di committente: http://www.poliziadistato.it

Comunicazione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Ministero o qualsiasi altra autorita nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale
Principali settori di attivita

Ordine pubblico e sicurezza

Sezione ll: Oggetto

I1.1)
I1.1.1)

11.1.2)

Entita dell'appalto

Denominazione:

Procedura aperta, campionata e non, per la fornitura di materiale di vestiario, equipaggiamento speciale,
armamento e narcotest per le esigenze della Polizia di Stato — FL 409

Numero di riferimento: FL 409

Codice CPV principale
35000000 Attrezzature di sicurezza, antincendio, per la polizia e di difesa
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11.1.3) Tipo di appalto
Forniture

[1.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta, campionata e non, con criterio di aggiudicazione all'offerta economicamente piu vantaggiosa,
per la fornitura di materiale di vestiario, equipaggiamento speciale, armamento e narcotest per le esigenze della
Polizia di Stato — FL 409 — sette lotti.

[1.1.5)  Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 7 288 540.00 EUR

I1.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto € suddiviso in lotti: si
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

11.2) Descrizione

[1.2.1) Denominazione:
N. 18 000 maglie ignifughe da o.p.
Lotton.: 1

[1.2.2)  Codici CPV supplementari
18331000 Magliette

11.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI CENTRO (IT)
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese su intero territorio nazionale (isole comprese).

[1.2.4)  Descrizione dell'appalto:
N. 18 000 maglie ignifughe da o.p. (triennale)

[1.2.5)  Criteri di aggiudicazione
| criteri indicati di seguito
Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30

I1.2.6)  Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 612 000.00 EUR

[1.2.7)  Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no
[1.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: si
[1.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si
Descrizione delle opzioni:
Si rimanda al disciplinare di gara.
11.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

[1.2.14) Informazioni complementari
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11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

La gara € espletata attraverso il sistema di gestione elettronica «ASP», fornito da Consip SpA, con iniziativa n.
2694862.

Maggiori dettagli sono reperibili al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Il CIG riferito al lotto &: 84763812E2.

Descrizione

Denominazione:
N. 280 000 cartucce cal. 308
Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari
35331500 Cartucce

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI CENTRO (IT)

Luogo principale di esecuzione:

Consegna franco spese su intero territorio nazionale (isole comprese).

Descrizione dell'appalto:

N. 280 000 cartucce cal. 308 (triennale)

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 90
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 10

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 498 400.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: si

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Si rimanda al disciplinare di gara.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

La gara € espletata attraverso il sistema di gestione elettronica «<ASP», fornito da Consip SpA, con iniziativa n.
2694862.

Maggiori dettagli sono reperibili al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Il CIG riferito al lotto &: 8476415EED.

Descrizione

Denominazione:
N. 2 000 G.A.P. esterni
Lotton.: 3

Codici CPV supplementari
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11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

35815100 Giubbotti antiproiettile

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI CENTRO (IT)

Luogo principale di esecuzione:

Consegna franco spese su intero territorio nazionale (isole comprese).

Descrizione dell'appalto:

N. 2 000 G.A.P. esterni (annuale)

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 20

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 393 440.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: si

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:
Sirimanda al disciplinare di gara.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

La gara € espletata attraverso il sistema di gestione elettronica «ASP», fornito da Consip SpA, con iniziativa n.
2694862.

Maggiori dettagli sono reperibili al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Il CIG riferito al lotto &: 8476441465.

Descrizione

Denominazione:

N. 1 500 metal detector

Lotto n.: 4

Codici CPV supplementari
35124000 Rivelatori di metallo
Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI CENTRO (IT)
Luogo principale di esecuzione:
Consegna franco spese su intero territorio nazionale (isole comprese).
Descrizione dell'appalto:

N. 1 500 metal detector (biennale)
Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito
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11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 20

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 553 275.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: si

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:
Sirimanda al disciplinare di gara.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

La gara € espletata attraverso il sistema di gestione elettronica «ASP», fornito da Consip SpA, con iniziativa n.
2694862.

Maggiori dettagli sono reperibili al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Il CIG riferito al lotto é: 8476459340.

Descrizione

Denominazione:
N. 30 000 guanti antitaglio
Lotton.: 5

Codici CPV supplementari
18141000 Guanti da lavoro

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI CENTRO (IT)

Luogo principale di esecuzione:

Consegna franco spese su intero territorio nazionale (isole comprese).

Descrizione dell'appalto:

N. 30 000 guanti antitaglio (annuale)

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30
Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 1 475 400.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: si
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11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:
Sirimanda al disciplinare di gara.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

La gara € espletata attraverso il sistema di gestione elettronica «ASP», fornito da Consip SpA, con iniziativa n.
2694862.

Maggiori dettagli sono reperibili al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Il CIG riferito al lotto &: 8476572081.

Descrizione

Denominazione:
N. 219 000 narcotest
Lotton.: 6

Codici CPV supplementari
38544000 Apparecchi rivelatori di droghe

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI CENTRO (IT)

Luogo principale di esecuzione:

Consegna franco spese su intero territorio nazionale (isole comprese).

Descrizione dell'appalto:
N. 219 000 narcotest (triennale)

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 30

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 985 500.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36

Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate varianti: si

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Sirimanda al disciplinare di gara.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
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11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

La gara € espletata attraverso il sistema di gestione elettronica «ASP», fornito da Consip SpA, con iniziativa n.
2694862.

Maggiori dettagli sono reperibili al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Il CIG riferito al lotto e: 847664196F.

Descrizione

Denominazione:
N. 22 500 torce tattiche portatili
Lotto n.: 7

Codici CPV supplementari
31521320 Torce

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI CENTRO (IT)

Luogo principale di esecuzione:

Consegna franco spese su intero territorio nazionale (isole comprese).

Descrizione dell'appalto:
N. 22 500 torce tattiche portatili (annuale)

Criteri di aggiudicazione

| criteri indicati di seguito

Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80
Costo - Nome: Offerta economica / Ponderazione: 20

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 770 525.00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto & oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: si

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Si rimanda al disciplinare di gara.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

La gara € espletata attraverso il sistema di gestione elettronica «<ASP», fornito da Consip SpA, con iniziativa n.
2694862.

Maggiori dettagli sono reperibili al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Il CIG riferito al lotto &: 847668099E.

Sezione lll: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

l.1) Condizioni di partecipazione

I11.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attivita professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
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.1.2)

11.1.3)

I1.2)
111.2.2)

Le societa partecipanti alla presente procedura debbono essere iscritte nel registro tenuto dalla Camera di
commercio, industria, artigianato e agricoltura, oppure nel registro delle commissioni provinciali per I'artigianato
per attivita coerenti con quelle oggetto del/i lotto/i richiesto/i per la presente procedura. |l riferimento a tale
iscrizione dovra essere indicato nel modello D.G.U.E.

Il concorrente non stabilito in ITALIA ma in altro Stato membro o in uno dei paesi di cui all'art. 83, comma 3 del
D.Lgs. 50/2016, dovra produrre una dichiarazione giurata, secondo le modalita vigenti nello Stato nel quale &
stabilito.

Capacita economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacita professionale e tecnica

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara
Condizioni relative al contratto d'appalto
Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

Saranno indicate nel contratto in forma pubblico-amministrativa che le societa aggiudicatarie stipuleranno con la
stazione appaltante, con firma digitale.

Sezione IV: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.6)

IV.1.8)
IV.2)

IV.2.2)
IV.2.3)
IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni sull'asta elettronica

Ricorso ad un'asta elettronica

Ulteriori informazioni sull'asta elettronica:

Maggiori dettagli al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto e disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 01/03/2021

Ora locale: 12:00

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Periodo minimo durante il quale I'offerente & vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Modalita di apertura delle offerte

Data: 03/03/2021

Ora locale: 10:00

Luogo:

Sistema informatico «ASP» di Consip SpA, accessibile sul sito: https://acquistinretepa.it.

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilita
Si tratta di un appalto rinnovabile: no
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VI.2)

VI.3)

V1.4)
V1.4.1)

V1.4.3)

V1.4.4)

VI.5)

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sara accettata la fatturazione elettronica

Informazioni complementari:
Vedi disciplinare di gara al link: https://www.poliziadistato.it/articolo/14475fb65100b0600430572071.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale per il Lazio
Indirizzo postale: via Flaminia 189

Cittd: Roma

Codice postale: 00196

Paese: Italia

Tel.: +39 06328721

Fax: +39 0632872310

Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

Procedure di ricorso

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

30 gg. dalla pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana, ai sensi dell'art. 204, D.Lgs.
50/2016, ovvero 30 gg. dalla ricezione della comunicazione di cui all'art. 76 del medesimo decreto e, in ogni
caso, 30 gg. dalla conoscenza dell'atto.

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Ministero dell'interno — Dipartimento della pubblica sicurezza — Direzione
centrale dei servizi tecnico logistici e della gestione patrimoniale — Ufficio attivita contrattuali per il vestiario,
I'equipaggiamento e I'armamento della Polizia di Stato

Indirizzo postale: via del Castro Pretorio 5

Cittd: Roma

Codice postale: 00185

Paese: Italia

E-mail: dirarea5.dcstlgp@interno.it

Tel.: +39 0646572420/72559/72365

Indirizzo Internet: http://www.interno.gov.it

Data di spedizione del presente avviso:
24/11/2020
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